ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỒNG VĂN

Số:             /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Văn, ngày        tháng      năm 2021

V/v đẩy nhanh tiến độ thi công và

giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công,

gắn với công tác phòng, chống

 dịch bệnh Covid-19

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Các Chủ đầu tư công trình, dự án;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 4368/UBND-KTTH ngày 03 tháng 11 năm 2021 của

UBND tỉnh Hà Giang, về việc đẩy nhanh tiến độ thi công, giải ngân vốn đầu tư

công, gắn với phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Để thực hiện hoàn thành mục tiêu kép vừa phòng, chống dịch bệnh Covid-

19 hiệu quả, vừa phục hồi, phát triển Kinh tế - Xã hội trên địa bàn huyện theo tinh

thần chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn được giao làm chủ đầu tư thực hiện các công trình xây dựng cơ bản:
Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu, tập trung chỉ đạo triển khai có

hiệu quả công tác phòng, chống dịch bệnh, đồng thời đẩy nhanh tiến độ và thực

hiện giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công được giao làm chủ đầu tư năm 2021,

nhằm thúc đẩy phát triển Kinh tế - Xã hội trên địa bàn huyện, trong đó cần tập

trung triển khai một số nhiệm vụ sau:

- Tiếp tục quán triệt và thực hiện quyết liệt, nghiêm túc, có hiệu quả các

nhiệm vụ, giải pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đồng thời với nhiệm vụ

hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ giải ngân vốn đầu tư theo Kế hoạch số 90/KH-

UBND ngày 22/3/2021 của UBND tỉnh, về đẩy mạnh thực hiện và giải ngân kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2021; Phương án số 52/PA-UBND ngày 20/7/2021

của UBND tỉnh; Phương án số 258/PA-UBND ngày 05/8/2021 của UBND huyện,

về điều hành các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2021; Văn

bản số 1506/UBND-VP ngày 08/9/2021 của UBND huyện,...Kịp thời chung tay

cùng với các nhà thầu tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc do dịch bệnh Covid-19

gây ra trong quá trình thi công xây dựng các công trình, dự án.

- Rà soát, đánh giá tiến độ thực tế triển khai thực hiện đối với từng công

trình, dự án do đơn vị mình được giao nhiệm vụ chủ đầu tư, trên cơ sở đó thống

nhất với các nhà thầu thi công thực hiện đúng tiến độ theo cam kết, kế hoạch đã đề

ra hoặc điều chỉnh kế hoạch, tiến độ thi công cho phù hợp với điều kiện thực tế

hiện nay. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá đầu tư dự án tại thực

địa, kịp thời nắm bắt và giải quyết ngay những khó khăn, vướng mắc thuộc thẩm

quyền hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền giải quyết.

2

- Phổ biến rộng rãi đến các nhà thầu thi công nắm bắt, áp dụng thực hiện

Hướng dẫn công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên công trường xây dựng

do Bộ Xây dựng ban hành. Yêu cầu các nhà thầu thường xuyên tuyên truyền, vận

động người lao động thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh và

phối hợp chặt chẽ với cơ quan y tế tại địa phương, tổ chức thực hiện tuân thủ các

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, đảm bảo an toàn sức khỏe cho người lao

động; kịp thời xử lý khi phát hiện người lao động có triệu chứng mắc bệnh Covid-

19 theo đúng hướng dẫn của cơ quan y tế.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, thường xuyên cập nhật và thực hiện

nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của tỉnh, huyện về công tác giải ngân và các quy

định trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại các công trình, dự án

đang thi công xây dựng trên địa bàn, đồng thời tuân thủ nghiêm chế độ thông tin,

báo cáo theo quy định.

2. Giao Trung tâm Y tế huyện: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc và tổ chức kiểm tra định kỳ, đột xuất

việc tuân thủ các quy định, yêu cầu trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-

19 theo quy định của Bộ Y tế, của tỉnh, huyện và hướng dẫn tại các công trình

đang thi công xây dựng trên địa bàn huyện. Tùy tính chất và mức độ vi phạm, tham

mưu UBND huyện chỉ đạo chấn chỉnh và xử phạt vi phạm hành chính theo quy

định của pháp luật.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo, CVVP;

- Lưu: VT, hệ thống QLVB điện tử.

CHỦ TỊCH

Dinh Chí Thành

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-05T15:54:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Xuân Cương<nxcuong.xsaphin@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-05T16:38:18+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-05T16:52:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-05T16:52:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-05T16:52:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-05T16:53:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!